
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 25/10/2022

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
25 de octubre de 2022.-

ASISTEN A LA SESIÓN:                                                       
ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza, As. Dra. Cecilia Montes.
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Cristina Misa
Decanato: Prof. Adj. Mag. Mónica Lladó
Bedelía de Posgrados: Sra. Beatriz Facal
ACTAS:  Sra. Beatriz Facal

1.

Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 

sesión de fecha 18/10/2022. 3/3

2.

De acuerdo a lo solicitado, se resuelve:

Aprobar el Curso optativo para las Maestrías en Psicología y Educación, Psicología 

Social, Psicología Clínica, para Formación Permanente y metodológico para el Doctorado 

"Discurso, Enunciación, Psicoanálisis" a cargo del Prof. Agdo. Dr. Guillermo Milán y 

equipo de docentes invitados.

Para Maestría en Psicología Clínica puede convalidar con Metodología de la investigación

en Psicología Clínica o con Metodología cualitativa.

3/3



3.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social, 

se resuelve:

Reconocer  a la maestranda de la cohorte 2017 Paula Senattore las actividades 

académicas formativas vinculadas al plan de trabajo de su integración al Instituto de 

Psicología, Educación y Desarrollo Humano, otorgando por las mismas los 10 créditos 

correspondientes. 

Distribuido 211/22  y adjunto. 3/3

4.

De acuerdo a lo solicitado, se resuelve:

Aprobar el Curso optativo para la Maestría en Psicología Clínica, Maestría en Psicología y

Educación y metodológico para el Doctorado "¿A qué llamamos investigación 

colaborativa? Herramientas teórico-metodológicas para la co-construcción de 

conocimiento" a cargo de la Dra. María Inés Fernández (UBA, Argentina)

Responsable institucional: Prof. Adj. Dra. Adriana Molas

Distribuido 213/22. 3/3

5.

De acuerdo a lo solicitado, se resuelve:

Aprobar el Curso optativo para la Maestría en Psicología y Educación, para Psicología 

Social, para Formación Permanente y de contenido para el Doctorado "Ecología 

intempestiva. Sobre el antropoceno y la necesidad de repensar la vida y la tecnología" a 

cargo del Dr. Marco Maureira Velásquez  (Universidad de Barcelona) y del Dr. Diego 

Gonzalez García.

Distribuido 214/22. 3/3

Siendo las 12 y 30 horas, se levanta la sesión.


